
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСЕЛОК МСТЕРА  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.11.2015                              № 238 

О внесении изменений в постановление главы 

местной администрации от 26.10.2015 

№217 ««Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктовв муниципальном образовании 

поселок Мстера на 2016-2018 годы 

 

                                                                                       

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «О 

государственной программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 

2014-2025 годы», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, в целях 

сохранения, совершенствования и развития сети муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в паспорт целевой программы «Капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов в муниципальном 

образовании поселок Мстера в 2016-2018 годах»  и ресурсное обеспечение 

программы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Маяк». 

Глава местной администрации                                                      Д.В.Наумов 

 

 

                                                             

                                                 

 



2 

 

 Приложение к постановлению главы 

местной 

администрации муниципального 

образования поселок Мстера 

от 10.11.2015 №238 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов в муниципальном образовании 

поселок Мстера в 2016-2018 годах. 

 

1. Паспорт программы 

Наимено-

вание про-

граммы 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 

муниципальном образовании поселок Мстера в 2016-2018 годах» в 

муниципальном образовании поселок Мстера в 2016-2018 годах   

Основания 

для разра-

ботки про-

граммы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановление Губернатора Владимирской области от 09.12.2009 

№ 1390 «Об утверждении порядка использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Владимирской области»; 

- Постановление Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 

№ 1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014-2025 годы». 

Заказчик Администрация муниципального образования поселок Мстера 

Основные 

разработчики 

программы 

Администрация муниципального образования поселок Мстера  

Цель про-

граммы 

Целью Программы является осуществление капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

муниципального образования поселок Мстера. 

Задачи 

программы 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов муниципального 

образования поселок Мстера. 

Срок ре-

ализации 

программы 

2016-2018 годы 



3 

 

Исполнители 

программы 

Администрация муниципального образования поселок Мстера. 

Объемы и 

источники 

финансиро-

вания 

На реализацию программы в 2016-2018 годах необходимо 600,0 

тысяч рублей, в том числе: 

- средства бюджета муниципального образования поселок Мстера – 

500,0 тысяч рублей; 

- средства областного бюджета – 0,0 тысяч рублей 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Администрация муниципального образования поселок Мстера. 

 

Планируемые показатели Программы выглядят следующим образом: 

в том числе:  

Год 

 

Всего средств местный бюджет областной бюджет 

2016 100,0 100,0 - 

2017 200,0 200,0 - 

2018 200,0 200,0 - 

Итого: 500,0 600,0 - 

 


